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Przemówienie  Trumpa  pobiło  rekord  najdłuższego  wystąpienia
przed wspólną sesją Kongresu Stanów Zjednoczonych. Trwało 1
godzinę i 40 minut.

Trump  został  powitany  wiwatami  przez  Republikanów  w
przejściach,  gdy  zmierzał  na  podium.  Trumpowi  towarzyszyli
przedstawiciele Kongresu GOP, w tym lider większości w Izbie
Reprezentantów  Steve  Scalise  i  większości  w  Izbie
Reprezentantów  Tom  Emmer.  Przemówienie  Trumpa  nie  jest
orędziem o stanie państwa, ale w istocie jest tym samym, z tą
różnicą, że jest to dopiero pierwszy rok urzędowania nowej
administracji.

Prezydent Donald Trump otworzył swoje pierwsze przemówienie
kongresowe od czasu ponownego objęcia urzędu w Białym Domu,
ogłaszając, że „Ameryka powróciła”. Trump zauważył, że sześć
tygodni temu, podczas swojej inauguracji w Kapitolu, ogłosił
początek złotej ery Ameryki. „Wracam dziś wieczorem do tej
izby, aby poinformować, że Ameryka odzyskała impet, powrócił
nasz  duch,  powróciła  nasza  duma,  powróciła  nasza  pewność
siebie, a amerykański sen rośnie w siłę i jest lepszy niż
kiedykolwiek wcześniej” – powiedział.

Skrytykował Demokratów za to, że — jak stwierdził — odmawiają
mu uznania. „To moje piąte takie przemówienie przed Kongresem
i po raz kolejny patrzę na Demokratów przede mną i zdaję sobie
sprawę, że nie ma absolutnie nic, co mógłbym powiedzieć, aby
ich  uszczęśliwić,  sprawić,  by  wstali,  uśmiechnęli  się  lub
zaczęli klaskać, nie ma nic, co mógłbym zrobić” – powiedział.

Trump poinformował o spadku liczby nielegalnych przekroczeń
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granicy południowej. Stwierdził, że przyczyną tej zmiany było
ogłoszenie przez niego stanu wyjątkowego na granicy i wysłanie
armii  USA  do  agentów  Straży  Granicznej  w  celu  „odparcia
inwazji na nasz kraj”. „I jaką wykonali robotę” – powiedział
Trump. „W rezultacie liczba nielegalnych przekroczeń granicy w
zeszłym  miesiącu  była  zdecydowanie  najniższa,  jaką
kiedykolwiek odnotowano – kiedykolwiek. Usłyszeli moje słowa i
postanowili nie przyjeżdżać”.

Trump  zwrócił  uwagę  na  podpisany  przez  siebie  dekret
wykonawczy  zakazujący  mężczyznom  przebywania  w  prywatnych
strefach dla kobiet. Jeden z dekretów stwierdzał, że oficjalną
polityką  Stanów  Zjednoczonych  jest  istnienie  dwóch  płci  —
męskiej i żeńskiej — i że „tytuł IX” dotyczy kobiet, a nie
mężczyzn, którzy identyfikują się jako kobiety transseksualne.
Prezydent  powtórzył,  że  programy,  które  otrzymują
dofinansowanie z „tytułu IX”, a które dopuszczają mężczyzn w
sporcie kobiecym, mogą utracić dofinansowanie federalne.

Podczas  przemówienia  Trumpa  kongresmeni  z  Partii
Demokratycznej trzymali transparenty z napisem „Musk kradnie”,
co najwyraźniej odnosiło się do doradcy Białego Domu Elona
Muska i działań podjętych przez jego Departament Efektywności
Rządowej. Na innych znakach widniał napis „Ratuj Medicaid”.
Niektóre  kongresmenki  nosiły  różowe  kurtki.  „Róż  to  kolor
protestu i władzy. Wysyłamy wiadomość: polityka Trumpa niszczy
kobiety” – napisała w mediach społecznościowych reprezentantka
Judy Chu.

Trump  opisał  oszczędności,  jakie  osiągnął  dzięki  nowo
utworzonemu przez siebie Departamentowi Efektywności Rządowej
(DOGE),  przekraczające  105  miliardów  dolarów.  Mówiąc,  że
zidentyfikowano  już  „szokujące  poziomy  oszustw  i  korupcji”
oraz „przerażające marnotrawstwo”, prezydent wymienił szereg
projektów  wyeliminowanych  przy  pomocy  DOGE.  Do  programów,
które  nie  otrzymują  już  dofinansowania,  należą  m.in.  te
zapewniające  zasoby  dla  nielegalnych  imigrantów,  miliardy
dolarów  na  programy  na  rzecz  różnorodności,  równości  i



integracji  oraz  projekt  mający  na  celu  uczynienie  myszy
osobami transpłciowymi.

Trump  zaapelował  o  stałe  obniżki  podatków  dla  wszystkich
Amerykanów i o to, by Republikanie przegłosowali jego program
podatkowy.  „Jestem  pewien,  że  zagłosujecie  za  obniżkami
podatków,  bo  w  przeciwnym  razie  nie  sądzę,  żeby  ludzie
kiedykolwiek wybrali was na urząd” – stwierdził. Powtórzył
swój  apel  o  zniesienie  podatków  od  napiwków,  świadczeń  z
ubezpieczenia społecznego i nadgodzin.

Ogłosił, że będzie dążył do osiągnięcia zrównoważonego budżetu
federalnego. „Chcę zrobić to, czego nie zrobiono przez prawie
24 lata: zrównoważę budżet” – powiedział Trump. „Zamierzamy
zrównoważyć budżet federalny”. Trump wygłosił te uwagi po tym,
jak  mówił  o  oszczędnościach  zidentyfikowanych  przez
Departament  Efektywności  Rządowej  (DOGE)

Trump  potępił  niemal  stuletnią  ekspansję  federalnej
biurokracji, która jego zdaniem „ograniczyła potencjał Ameryki
na wszelkie możliwe sposoby”. „Naród założony przez pionierów
i  ludzi  podejmujących  ryzyko  teraz  tonie  pod  milionami  i
milionami  stron  przepisów”  –  powiedział.  Trump  skrytykował
również wielu pracowników federalnych, którzy nie pracują w
biurze w pełnym wymiarze godzin, twierdząc, że „nie pojawiają
się w pracy”.

Trump  powiedział,  że  jego  polityka  handlowa  nadal  będzie
koncentrować się wokół taryf, których celem jest zwiększenie
zagranicznych  inwestycji  w  Stanach  Zjednoczonych  i
zrównoważenie wielomiliardowych deficytów handlowych — a celem
jest  przyciągnięcie  bilionów  dolarów  do  nowej  „zewnętrznej
służby podatkowej” prezydenta. „Jeśli nie produkujesz swojego
produktu w Ameryce, zapłacisz cło, a w niektórych przypadkach
dość wysokie” – powiedział Trump. „Inne kraje stosowały wobec
nas cła od dziesięcioleci, a teraz nadeszła nasza kolej, aby
zacząć stosować je przeciwko tym innym krajom”.



Trump  ogłosił,  że  zmienia  nazwę  34-tysięcznego  rezerwatu
przyrody  w  pobliżu  Houston  na  cześć  12-letniej  Jocelyn
Nungaray,  która  ostała  zamordowana  w  zeszłym  roku  przez
nielegalnych  imigrantów  z  Wenezueli.  Dwóch  członków
niesławnego  gangu  znanego  jako  Tren  de  Aragua  zostało
aresztowanych i oskarżonych o napaść seksualną i morderstwo
młodej dziewczyny. Obecnie grozi im kara śmierci.

Trump  wezwał  Kongres  do  uchwalenia  ustawy  wprowadzającej
obowiązkową  karę  śmierci  dla  każdej  osoby,  która  zabije
policjanta.  „Podpisałem  już  rozporządzenie  wykonawcze
nakazujące obowiązkową karę śmierci dla każdego, kto zamorduje
policjanta, i dziś wieczorem proszę Kongres o uchwalenie tej
ustawy”  –  powiedział  Trump.  Złożył  tę  prośbę  po  złożeniu
obietnicy  Stephanie  Diller,  wdowie  po  zamordowanym
funkcjonariuszu nowojorskiej policji Jonathanie Dillerze.

Prezydent  ogłosił  zamiar  „wskrzeszenia”  amerykańskiego
przemysłu stoczniowego, zaczynając od utworzenia nowego Biura
Budowy Okrętów przy Białym Domu. „Kiedyś budowaliśmy tak wiele
statków.  Nie  robimy  ich  już  dużo,  ale  zrobimy  je  bardzo
szybko, bardzo niedługo. To będzie miało ogromny wpływ” –
powiedział Trump.

Trump  ogłosił,  że  Stany  Zjednoczone  schwytały  głównego
terrorystę  stojącego  za  zamachem  bombowym  przy  Abbey  Gate
podczas wycofywania wojsk z Afganistanu w 2021 r., w wyniku
którego  zginęło  13  amerykańskich  żołnierzy.  Dodał,  że
terrorysta został przewieziony do Stanów Zjednoczonych, gdzie
stanie przed sądem.

Trump powtórzył wypowiedzi z ostatnich pięciu lat dotyczące
jego pragnienia, aby Stany Zjednoczone przejęły władzę nad
Grenlandią.  „Mam  też  wiadomość  na  dziś  wieczór  dla
niesamowitych  ludzi  z  Grenlandii”  –  powiedział  Trump.
„Zdecydowanie popieramy wasze prawo do decydowania o własnej
przyszłości, a jeśli zdecydujecie się, witamy was w Stanach
Zjednoczonych Ameryki”. Dodał, że wyspa, największa tego typu



na  świecie,  obecnie  będąca  terytorium  autonomicznym
nadzorowanym przez Danię, ma duże znaczenie dla bezpieczeństwa
narodowego.

Trump wezwał Kongres do uchwalenia prawa „trwale zakazującego
i  kryminalizującego  zmiany  płci  u  dzieci  oraz  na  zawsze
kładącego  kres  kłamstwu,  że  jakiekolwiek  dziecko  jest
uwięzione w niewłaściwym ciele”. Nazwał to „wielkim kłamstwem”
i powiedział, że jego przesłaniem do każdego dziecka w Ameryce
jest to, że „jesteście doskonali, dokładnie tacy, jakimi Bóg
was stworzył”. Wcześniej w swoim przemówieniu Trump powtórzył,
że istnieją tylko dwie płcie: męska i żeńska.

Trump  powiedział,  że  jego  administracja  zamierza  odzyskać
Kanał Panamski, aby wzmocnić bezpieczeństwo narodowe. „I już
zaczęliśmy to robić” – dodał, odnosząc się do wcześniejszego
ogłoszenia konsorcjum kierowanego przez BlackRock, że kupuje
ono kilka portów wzdłuż kanału, w tym te przy obu wejściach,
które obecnie są własnością firmy CK Hutchison z siedzibą w
Hongkongu.  Stany  Zjednoczone  zbudowały  Kanał  Panamski  i
zachowały  kontrolę  operacyjną  nad  szlakiem  wodnym,  dopóki
traktaty  podpisane  przez  prezydenta  Jimmy’ego  Cartera
stopniowo  nie  przekazały  tej  kontroli  Panamie.  Zgodnie  z
warunkami tej umowy kanał musi pozostać neutralnym szlakiem
handlowym.

Trump poinformował, że otrzymał list od prezydenta Ukrainy
Wołodymyra Zełenskiego, w którym ten stwierdza, że jest on
gotowy na pokój i zakończenie wojny między Rosją a Ukrainą.
Trump odczytał na głos list, w którym napisano m.in.: „Mój
zespół i ja jesteśmy gotowi pracować pod silnym przywództwem
prezydenta Trumpa, aby osiągnąć trwały pokój”. Wcześniej w
mediach społecznościowych Zełenski opublikował wiadomość, że
Ukraina  jest  gotowa  na  zakończenie  konfliktu  i  docenia
wsparcie,  jakie  otrzymała  od  Stanów  Zjednoczonych.  Wyraził
również  ubolewanie  z  powodu  kontrowersyjnego  spotkania  w
Gabinecie  Owalnym  28  lutego,  które  wykoleiło  porozumienie
gospodarcze ze Stanami Zjednoczonymi.
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